

CLUB ALPINO ITALIANO - BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

Conto economico	2022	2021
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.504.908	8.033.539
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-44.155	-46.760
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
contributi in conto esercizio	12.920.633	8.804.472
altri ricavi e proventi	1.741.353	1.232.220
Totale altri ricavi e proventi	14.661.986	10.036.692
Totale valore della produzione	23.122.739	18.023.471
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	298.135	406.451
7) Per servizi	21.246.195	16.135.101
8) Per godimento di beni di terzi	129.815	46.046
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	714.211	668.558
b) Oneri sociali	169.164	151.055
c) Trattamento di fine rapporto	77.919	51.961
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
Totale costi per il personale	961.294	871.574
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	55.283	73.596
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	190.328	187.180
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	245.611	260.776
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.062	81.234
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	180.905	151.530
Totale costi della produzione	23.067.017	17.952.712
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	55.722	70.759
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
da imprese controllate		
da imprese collegate		

da imprese controllanti				
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
altri		0		0
16) Altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:				
da imprese controllate				
da imprese collegate				
da imprese controllanti				
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
altri	35		35	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti:				
da imprese controllate				
da imprese collegate				
da imprese controllanti				
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
altri	5		7	
		40		42
17) Interessi e altri oneri finanziari:				
verso imprese controllate				
verso imprese collegate				
verso imprese controllanti				
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
altri	7.768		8.758	
		7.768		8.758
17-bis) Utili (perdite) su cambi		0		0
Totale proventi e oneri finanziari		-7.728		-8.716
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) di strumenti finanziari derivati				
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria				
Totale rivalutazioni		0		0
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) di strumenti finanziari derivati				
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria				
Totale svalutazioni		0		0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		0		0
Risultato prima delle imposte		47.994		62.043
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:				
imposte correnti	45.744		38.310	
imposte relative a esercizi precedenti				
imposte differite e anticipate				
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale				
Totale delle Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		45.744		38.310
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		2.250		23.733